
Tisknuto: 26.05.2024  15:41

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Technical Writing
OJZ/650  / 2

Pracoviště / Zkratka OJZ / 650
Název Technical Writing

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / 14

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět OJZ/787
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

NE
ANO

čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Zvýšení jazykových kompetencí v oblasti odborného psaní.

Požadavky na studenta

 Pravidelná účast (3 povolené absence)
    Aktivní práce na hodinách
    Domácí příprava

Obsah

Studenti se zaměří na procvičování odborného stylu v angličtině psaním článků ze svého vlastního oboru studia. Během cvičení
bude probíhat oprava těchto textů a diskuse o chybách typických pro české prostředí (stylistické, gramatické, výběr slovní zásoby
atd.).
Materiály jsou dostupné na Moodle.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

CEFR B2

Získané způsobilosti

Studenti zdokonalí své schopnosti psaní odborného textu v angličtině.

7

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Materiály a opory jsou k dispozici on-line v systému Moodle.

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|1,5|2|2,5|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. Zuzana Kovářová (100%), Mgr. Klára Pavlínová (100%)•  Garanti:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  15:41



Strana: 2 / 2

doc. MSc. Keith Raymond Edwards, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Phillip A. Laplante. Technical Writing: A Practical Guide for Engineers and Scientists. CRC Press,
2012. ISBN 978-1-4665-0309-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Účast na výuce 28
Domácí příprava na výuku 28

56Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Rozbor jazykového projevu studenta
Průběžné hodnocení

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  15:41


